PAGE
8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

от 27.04.2011 г.                                                                                             № 55
ст-ца Новоясенская

Об утверждении Административного регламента оказания администрацией Новоясенского сельского поселения Староминского района муниципальной услуги «Содержание мест  захоронения»
             В целях реализации плана противодействия коррупции в Новоясенском сельском поселении, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Новоясенского сельского поселения Староминского района, администрация Новоясенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Административный регламент оказания
администрацией Новоясенского сельского поселения Староминского района муниципальной услуги «Содержание мест  захоронения» (Приложение).
2. Отменить постановление администрации Новоясенского сельского поселения от 01.07.2010 года № 52 «Об утверждении Административного регламента оказания администрацией Новоясенского сельского поселения Староминского района муниципальной услуги «Содержание мест  захоронения».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоясенского сельского поселения                            В.В. Фесенко

Староминского района

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Новоясенского сельского поселения
от  27.04.2011 г. № 55
Административный регламент оказания администрацией Новоясенского сельского поселения Староминского района муниципальной услуги «Содержание мест  захоронения»
I. Общие положения
1. Настоящий Административный регламент устанавливает сроки и
последовательность административных процедур и административных действий Администрации Новоясенского сельского поселения при осуществлении муниципальной услуги по содержанию мест захоронения ст. Новоясенской, х. Ясени (далее Населенные пункты).

2. Заявителями на получение муниципальной услуги являются как
физические лица так и юридические, а также индивидуальные предприниматели.
3. Информация о порядке и процедуре исполнения муниципальной
услуги по содержанию мест захоронения в населенных пунктах предоставляется:

-с использованием средств телефонной связи;

-посредством публикации в средствах массовой информации, размещения на информационных стендах.
3.1 Адрес предоставления муниципальной услуги: 353613,
Краснодарский край, Староминский район, ст. Новоясенская, ул. Красная, 17а.
График работы Администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района: понедельник – пятница с 8.00 – 16.00 часов перерыв 12.00 – 13.00 часов.

3.2 Номер телефона для справок:

-  Администрация Новоясенского сельского поселения т: 8(86153) 5-17-82.

           3.3. Адрес официального сайта, на котором размещена информация о муниципальной услуге : www.adm.starominska.ru
          3.4 Консультации (справки) по вопросам исполнения муниципальной услуги предоставляются специалистами администрации поселения.

          3.4.1.Консультации предоставляются при личном обращении гражданина, индивидуального предпринимателя или представителя юридического лица посредством почтовой связи, телефона.

          3.4.2.При ответах на телефонные звонки, устные обращения специалисты администрации подробно и в вежливой форме информируют обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании органа, в который позвонили, фамилии, имени, отчества и должности специалиста, принявшего телефонный звонок.

При невозможности специалиста, принявшего звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы, телефонный звонок должен быть переадресован (переведен) на другого специалиста, или же обратившемуся гражданину должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию.
            3.5 Текстовая информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на информационных стендах  в помещениях, предназначенных для предоставления муниципальной услуги.
 II.Стандарт предоставления муниципальной услуги
           2.1 Наименование муниципальной услуги: «Содержание мест  захоронения».
           2.2 Муниципальную услугу предоставляет администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района.

            2.3 Результат предоставления муниципальной услуги -  выполненные работы по содержанию мест захоронения.

           2.4 Предоставление муниципальной  услуги производится в течении 30 дней.

           2.5 Исполнение муниципальной функции  по содержанию мест захоронения осуществляется в соответствии с:

- Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральным законом №59-ФЗ от 02.05.2006 года «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

-Уставом Новоясенского сельского поселения.

           2.6 Перечень необходимых для предоставления муниципальной услуги документов:

- документ, удостоверяющий личность (паспорт или иной официальный документ, содержащий фотографию, сведения о фамилии, имени, отчестве, месте регистрации),
- заявление о предоставлении услуги.

          2.7 Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

- отсутствие документа, удостоверяющего личность (паспорт или иной официальный документ, содержащий фотографию, сведения о фамилии, имени, отчестве, месте регистрации);

- отсутствие заявления.

          2.8 Оснований для приостановления предоставления муниципальной  услуги  либо отказа в предоставлении муниципальной услуги нет.
          2.9 Для получения данной муниципальной услуги в получении дополнительных услуг нет необходимости.

          2.10 Государственная пошлина за предоставление муниципальной услуги не взимается.

          2.11 Муниципальная  услуга предоставляется бесплатно.
          2.12 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении услуги – 1 час.

          2.13 Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении услуги – 15 минут.

          2.14 Помещения, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам.

         2.15 Показатели качества и доступности муниципальной услуги определяются в следующем:

- при предоставлении муниципальной услуги заявитель взаимодействует непосредственно с должностным лицом, отвечающим за предоставление данной услуги;

- заявитель получает полную информацию о предоставлении услуги.

III.Административные процедуры

        3.1.Последовательность действий (административных процедур) при исполнении муниципальной услуги по содержанию мест захоронения в населенных пунктах:
-анализ работы за предшествующий год и поступивших обращений граждан и юридических лиц;

-подготовка расчета затрат на содержание мест захоронения;
-заключение муниципального контракта на содержание мест захоронения;

- -проведение обследования состояния мест захоронения;

-приемка выполненных работ.

        3.1.1.Процедура по анализу работы за предшествующий год и поступивших обращений граждан и юридических лиц включает в себя следующие действия:

-анализ работы деятельности по содержанию мест захоронения;

        3.1.2.Процедура подготовки расчетов затрат на  содержание мест захоронения включает в себя следующие действия:

-определение количества работ и мероприятий для качественного содержания мест захоронения;

        3.1.3. Процедура заключения муниципальных контрактов на содержание мест захоронения включает в себя следующие действия:
- заключение муниципальных контрактов в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд»;

        3.1.5.Процедура проведения обследования состояния мест захоронения включает в себя следующие действия:

-проведение плановой и внеплановой проверки мест захоронения;

-контроль за работой исполнителя и специализированных предприятий по организации работ по содержанию мест захоронения;

-составление актов проведения проверок.

       3.1.6.Процедура приемки выполненных работ по содержанию мест захоронения  включает в себя следующие действия:

-приемка выполненных работ по содержанию мест захоронения.
IV. Контроль исполнением муниципальной услуги
       4.1 Текущий контроль за исполнением муниципальной услуги осуществляет специалист администрации Новоясенского сельского поселения.

        4.2 Плановые проверки предоставления муниципальной услуги проводятся ежеквартально. Внеплановые проверки проводятся согласно графика внеплановых проверок.
        4.3 Персональная ответственность должностных лиц и специалистов закрепляется в должностных инструкциях в соответствии с требованиями законодательства.

        4.4 Получатели   муниципальной услуги  Новоясенского сельского поселения Староминского района могут заявить о нарушениях своих прав и законных интересов, противоправных действий, нарушении срока выполнения услуги, некорректном поведении, нарушении положения Административного регламента:  лично, по телефону.

       4.5 Контроль за полнотой и качеством исполнения муниципальной услуги осуществляет глава администрации поселения.
V. Обжалование решений и действий администрации

5.1. В части досудебного обжалования:

5.1.1 Пользователь  вправе  заявить о нарушениях своих прав и законных интересов, противоправных решениях, нарушении срока, некорректном поведении, нарушении положения Административного регламента лично, по телефону, по почте. Рассмотрение обращений осуществляется в порядке,  предусмотренном Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

5.1.2 Предметом  обжалования могут быть действия и решения, нарушающие права и свободы пользователя.

5.1.3 Вышестоящие в порядке подчиненности орган, объединение, должностное лицо обязаны рассмотреть жалобу в месячный срок. Если пользователю в удовлетворении жалобы отказано или он не получил ответа в течение месяца со дня ее подачи, он вправе обратиться с жалобой в суд.

5.2.  В части судебного обжалования:

5.2.1. Каждый пользователь вправе обратиться с жалобой в суд, если считает неправомерными действия (решения) муниципальных органов, учреждений.

5.2.2. Для обращения в суд с жалобой устанавливаются следующие сроки:

 -   три  месяца со дня, когда пользователю стало известно о нарушении его прав;
 - один месяц со дня получения пользователем письменного уведомления об отказе вышестоящего органа, объединения, должностного лица в удовлетворении жалобы или со дня истечения месячного срока после подачи жалобы, если пользователем  не был получен не нее письменный ответ.

Специалист 2 категории                                                                В.В. Левченко

администрации Новоясенского

сельского поселения

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Административному регламенту

администрации Новоясенского сельского поселения

 Староминского района по исполнению

 муниципальной услуги

" Содержание мест захоронения»
Форма

Блок – схема

 административной процедуры

 содержание мест захоронения

[image: image1]
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ:

к постановлению   администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от  27.04.2011 года  № 55
«Об утверждении Административного регламента  оказания администрацией Новоясенского сельского поселения Староминского района муниципальной услуги «Содержание мест  захоронения»»

проект внесен

и подготовлен:

специалист 2 категории                                                                В.В. Левченко

администрации Новоясенского

сельского поселения

Процедура приемки выполненных работ по содержанию мест захоронения

10 дней

1 месяц

Процедура заключения муниципальных контрактов на содержание мест захоронения

Процедура подготовки расчетов затрат на  содержание  мест захоронения

Процедура по анализу работы за предшествующий год и поступивших обращений граждан и юридических лиц